



**Biuro Rzecznika**  
Małych i Średnich Przedsiębiorców

GR. 65. 2020. BB

Warszawa, 11 września 2020 r.

**Pan**  
**Krzysztof Czabański**  
**Przewodniczący Rady Mediów Narodowych**  
**Kancelaria Sejmu, Wydział Podawczy**  
**ul. Wiejska 4/6/8**  
**00-902 Warszawa**

Szanowny Panie Przewodniczący,

w dniu 10 września br. w Polskim Radiu w audycji „Sygnały Dnia”, występując jako Przewodniczący Rady Mediów Narodowych, zarzucił Pan wszystkim przedsiębiorcom, prowadzącym schroniska dla zwierząt, znęcanie się nad powierzonymi im zwierzętami i działanie z niskich pobudek. Określił Pan *en bloc* wszystkie prywatne schroniska patologią, a ich właścicieli nazwał „złymi ludźmi”.

Takie generalizowanie jest wysoce krzywdzące i godzi w wizerunek polskiego przedsiębiorcy. Jako Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców — ustawowo zobowiązany, aby dobrego wizerunku przedsiębiorców bronić i przeciwdziałać próbom oczerniania i obniżania autorytetu tego środowiska — nie zgadzam się z taką stereotypizacją.

Premier Mateusz Morawiecki, dziękując przedsiębiorcom za ich wkład w rozwój gospodarczy Polski, wielokrotnie podkreślał, że polscy przedsiębiorcy są ludźmi honoru, dbającymi o swoje firmy, pracowników oraz o środowisko. W Konstytucji Biznesu — ustawie zainicjowanej przez rząd i przyjętej przez parlament — wprost zapisana jest zasada, że urzędnicy zobowiązani są do stosowania domniemania uczciwości przedsiębiorcy. Również Pan, jako wysoki urzędnik państwowy, jest zobowiązany do przestrzegania ducha tej ustawy.



## Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

Nie twierdę, że nie zdarzają się w naszym środowisku nieetyczne zachowania, ale co innego jest, mając dowody, krytykować konkretne nadużycia u określonego przedsiębiorcy, a czym innym oskarżać o patologiczne zachowania całą branżę.

Zakładam, że Pańska wypowiedź w radiu nie wynikała ze złej woli, tylko nie została do końca przemyślana. Zwracam się z prośbą do Pana o jej publiczne sprostowanie.

z wyrazami szacunku  
Adam Abramowicz